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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1180/2023 F1

0

8.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Baumwurzeln Baugebiet Schollweg

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 22.06.2023

TOP 8.1.

Beim Baugebiet gegenüber des Schollwegs 14 liegen die Baumwurzeln der ca. 6
Ahornbäume frei. Diese stehen zum großen Teil nur ein Meter bis zwei Meter von der Baustelle entfernt. Für die Baumwurzeln sind keinerlei Schutzvorrichtungen ersichtlich. Die Baustelle ist 1m bis 1.4m ausgekoffert und dort soll ein neuer Nahversorger entstehen.

Wir fragen die Verwaltung:
1. Ist der Zustand dieser Ahornbäume der Verwaltung bekannt?
2. Was wird die Verwaltung tun, um diesen Baumbestand zu sichern oder gab es eine Genehmigung die Bäume zu entnehmen bzw. zu fällen?
3. Hat der Bauleiter oder der Eigentümer mit dieser offensichtlichen Schädigung gegen die Baumschutzsatzung verstoßen bzw. sich ordnungswidrig verhalten?

Antwort der Verwaltung
Zu Frage 1.
Der Zustand der Ahorne war der Verwaltung bis zum Ortstermin am 31.05.2023 nicht bekannt.

Zu Frage 2.
Bei dem Termin mit dem Bauherrenvertreter wurden Maßnahmen zum Schutz von Bäumen besprochen. Diese Maßnahmen wurden der Verwaltung zugesichert. Eine Genehmigung zur Fällung oder Beschneidung lag nicht vor.

Zu Frage 3.
Ja. Ein Bußgeldverfahren wird eingeleitet.
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